1142 yıllarında Melik Nizâmeddin Yağıbasan tarafından yaptırıldığı kabul

edilmektedir. Caminin kuzeydoğu köşesindeki taç kapıda, I. İzzeddin Keykâvus

zamanında 607’de (1210) Yağıbasan’ın torunu Atsız Elti Hatun tarafından

onarıldığını gösteren bir kitabe bulunmaktadır. Birçok defa tamir geçiren yapı, 735

(1334-35) yılındaki depremin ardından Kölük Şemseddin tarafından onarıldığı için

onun adını taşımakta, Külûk ve Gülük diye de anılmaktadır.
59

Kitabelerin en eskisi kuzey-doğu taç kapısının üzerinde yer almaktadır.

Dikdörtgen şeklindeki taş kitabe Selçuklu sülüsü ile üç satır halinde kabartma yazı

Caminin avlu duvarında dıştan, 1226 / 1811 yılında yapılmış olan mermer

çeşme yer almaktadır. Çeşmenin kitabesine göre "Cihanbeyli Yaralı Yusuf Ağa"

tarafından yaptırılmış ve üzerine Enbiya suresinin otuzuncu ayeti işlenmiştir.

Avlunun ortasında ise XIX. yüzyıl sonlarına doğru yapılmış şadırvan

bulunmaktadır.

AFYON ÇAY TAŞ CAMİİ

Konya İnce Minareli Medrese ve Karatay Medreselerine benzeyen Çay Taş

Cami, kapısı üzerindeki kabartma olarak yazılmış kitabesinden 677 H. (1278) de

Yusuf Bin Yakup tarafından Mimar Ameli Oğul Bey Bin Mehmed'e

yaptırılmıştır.
92

(Resim 55)

Resim 55: Afyon Çay Taş cami planı.
93

Cami tek kubbeli olup yakınındaki han ve hamamla birlikte yapılmıştır. Ön

cephede taç kapının batısında bir de çeşme bulunmaktadır. Hanın sadece kapalı